ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 181/GP/2025

PORTARIA Nº 181/GP/2025   De 20 de Maio de 2025.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e scalizar
a execução do Contrato nº 063/2025 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são confe-
ridas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º -Designar o Sr. Neivander Morais de Souza, como respon-
sável por acompanhar e scalizar a execução do Contrato nº 063/
2025.

Art. 2º - O representante nomeado no artigo primeiro desta Por-
taria, deverá realizar análise do contrato, relatando seus anda-
mentos com um relatório individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 20 de Maio de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 062/2025

CONTRATO Nº 062/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: DEYVID MOURA DE OLIVEIRA

CNPJ: 47.786.303/0001-45

OBJETO DA CONTRATAÇÃO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PINTOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL ISAIAS PEREIRA DOS
SANTOS, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFE-
RÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 5.015,35(CINCO MIL QUIN-
ZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 19 DE MAIO DE 2025

VIGÊNCIA: 31/12/2025

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 063/2025

CONTRATO Nº 063/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: J. F. A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 57.258.389/0001-97

OBJETO DA CONTRATAÇÃO:CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
MÉDICO CLINICO GERAL PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS PARA
A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PSF BENJAMIM CORREIA MIRANDA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

 VALOR DO CONTRATO: R$ 138.560,00 (CENTO E TRINTA E OITO
MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 19 DE MAIO DE 2025

VIGÊNCIA: 19/05/2026

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADM. Nº. 028/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2025

PROCEDIMENTO AUXILIAR – CREDENCIAMENTO Nº 008/2025

O Município de Pontal do Araguaia, sediado na Rua Finlândia s/n°,
Maria Joaquina I, inscrito no CNPJ sob o nº. 33.000.670/0001-67,
adiante designado MUNICÍPIO, representado neste ato pelo Prefei-
to Adelcino Francisco Lopo, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que a partir do dia 21 de maio de 2025,
no horário das 09:00, horário de Brasília, estará credenciando,
sem qualquer exclusividade a CREDENCIAMENTO DE PESSO-
AS JURÍDICAS PARA ATUAR COMO ENGENHEIRO(A) CIVIL,
ATENDENDO AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE PONTAL
DO ARAGUAIA-MT, para prestar serviços, na forma e condições
estabelecidas no Edital de Credenciamento nº. 008/2025 e seus
anexos, em conformidade do Art. 6, XLIII , c/c art. 78, I, da Lei
14.133/2021 e suas posteriores alterações. Deverá ser protoco-
lado documentação na sede da Prefeitura Municipal de Pontal do
Araguaia, sala da Comissão Permanente de Licitações a partir no
dia e horário estipulado acima. O Edital de Credenciamento na ín-
tegra encontra-se a disposição para os interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia e no endereço eletrôni-
co: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br, no endereço supra, on-
de os interessados poderão obter maiores informações.

Pontal do Araguaia-MT, 20 de maio de 2025.

Luciana Ferreira Leal

Agente de Contratação.

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 182/GP/2025

PORTARIA Nº 182/GP/2025      20 de Maio de 2025.

“Autoriza servidor(a) a usufruir dias de Férias”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições le-
gais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Autorizar a servidora Divina Laura M. Parreira à usu-
fruir 01 (um) dia de suas férias no dia 21/05/2025 referente
período aquisitivo de 08/10/2023 a 07/10/2024, concedida atra-

Quarta-feira, 21 de Maio de 2025 • Jornal Ocial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4740

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 823 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar